Requerimento nº  /2025

REQUERIMENTO

O Vereador NAILSON RAMOS DA SILVA, no uso das atribuições que lhe são

conferidas pelo Regimento Interno desta Casa, requer ao Senhor Prefeito de Santa Cruz do

Capibaribe, Hélio Lima Aragão Filho, extensivo à secretaria pertinente a demanda, no sentido

de envidar esforços em caráter de urgência, providências quanto a execução do saneamento

básico do Bairro da Moda, em nosso município.

JUSTIFICATIVA

A minha proposição contida neste requerimento se dar em razão de uma reunião

promovida pelos moradores do Bairro da Moda.

O qual é visto como uma situação crítica, e requer urgência para execução. Se trata de

um grande bairro, que vem expandindo o número de residência com uma grande velocidade,

necessitando, portanto, de rede de saneamento básico, nessse bairro que esta localizado em

um centro comercial, logo atras do Moda Center

Santa Cruz, do Altas Horas bem como do Calçadão Miguel Arraes de Alencar. Desse

modo, diante do exposto, conto com o apoio e o voto dos Nobres Pares desta casa de Leis, para

a aprovação desta proposição.

.

Sala das Sessões, 29 de janeiro de 2025.

NAILSON RAMOS DA SILVA

Vereador UB

		2025-01-29T23:34:39-0300
	NAILSON RAMOS DA SILVA:04556140404